
 

Panevėžio r. Velžio lopšelis-darželis „Šypsenėlė“ 

 

Renata Dabrilienė 

 

STEM, STEAM AR STREAM IDĖJA 

 

Vaikų amžius 5–6 m. (PU grupė) 

Įtraukiantis 

kontekstas 

Vaikai susipažino, kaip žmonės matuodavo seniau kūno dalimis: sprindžiu, pėda, 

sieksniu, metru. Matavo įvairius daiktus, lygino juos tarpusavyje, nes kiekvieno 

skyrėsi sprindis ir pėdos dydis. Išgirdę žodį „colis“, vienas vaikas pasakė, kad 

kažkur girdėjo tokį panašų žodį. Vėliau prisiminė, kad tai galėjo būti filmukas 

vaikams „Coliukė“. Iškilo klausimas: „Ar Coliuke galima matuoti?“. Pasiūliau 

pažiūrėti šį filmuką ir išgirsti matavimo pavadinimą. 

Vaikų 

pasiekimai 

Žino matavimo vienetą colį. 

Matuoja liniuote ir užrašo rezultatą. 

Vartoja sąvokas „didesnis už, mažesnis už“.  

Įvardija sąvokas „pirmyn“, „tiesiai“, „dešinėn“, „kairėn“ naudodami robotuką. 

Lipdo Coliukę (colis = 2,54 cm). 

Stato Coliukei tinkantį namą. 

Gamtos mokslų sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

  

 

 

Technologijų sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Ar galima 

nukeliauti 

pasakos apie 

Coliukę 

paveikslėliais 

nuo pradžios iki 

pabaigos? 

Vaikams pasiūloma sudėti pasakos 

paveikslėlius atsitiktine tvarka į kilimėlio 

kišenes. Su bitute, neatkėlus jos nuo 

kilimėlio, surasti ir pereiti Coliukės kelionę 

nuo pasakos pradžios iki pabaigos.  

Vaikai susitaria dėl ėjimų skaičiaus ir kaip 

taisys klaidas. 

Keliaudami robotuku vaikai ieško „kelio“, 

stebi draugo veiksmus, padeda jam, pataria, 

pasiūlo judėjimo kryptį.  

Kilimėlis, robotukas „Bee-bot“, 

pasakos „Coliukė“ paveikslėliai 

Inžinerijos sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Koks namas 

tiktų Coliukei? 

Vaikams pasiūloma grupėje iš norimų 

priemonių pastatyti namą mažai mergaitei 

Coliukei, kad ji galėtų užeiti į jį. (Vaikai gali 

dirbti grupelėmis ar po vieną.)  

Kaladėlės, įvairūs konstruktoriai ir 

kt. grupėje turimos priemonės 



Matematikos sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Po filmo 

„Coliukė“ 

peržiūros 

atspėti, kokio 

dydžio buvo 

Coliukė? 

 

Aptarti filmuko „Coliukė“ veikėjų dydžius 

(visų veikėjų dydžius rodome pirštais, 

sprindžiu) užduodant klausimus. 

Kokio dydžio kregždutė?  

Kas mažesnis už kregždutę? (pelė) 

Kas didesnis už kregždutę? (kurmis) 

Kas mažesnis už pelę? (varlė) 

Kas mažesnis už varlę? (drugelis) 

Kas mažesnis už drugelį? (vabalas) 

Kas mažesnis už vabalą (Coliukė) 

Užduotis. Atkirpti juostelę tokio dydžio, 

kokio, kaip jūs galvojate, buvo Coliukė. 

Juostelę įklijuoti veiklos lape.  

Išmatuoti juostelės ilgį liniuote, užrašyti 

centimetrus (galima visų vaikų spėjimus 

užrašyti lentoje). 

Šalia įklijuotos juostelės įklijuoti mokytojos 

iš anksto paruoštą colio ilgio juostelę.  

Pasiūlyti rožės žiedlapiu užkloti Coliukę 

(kiek užsiklojo?).  

Užduočių lape pažymėti, ar pavyko atspėti, 

ar ne.  

Vaikams išdalijami pagaliukai su užrašu 

„colis“. 

Užduotis: grupėje surasti colio dydžio daiktų 

ir juos nupiešti užduočių lape. Apačioje 

užrašyti skaitmenį, kiek rado daiktų. 

Senoji animacija: „Coliukė“, liniuotė, 

juostelės, klijai, žirklės, 2,54 cm ilgio 

pagaliukai, rašymo priemonė, veiklos 

lapas, rožės žiedlapis, grupėje 

esantys daiktai ir žaislai 

 

Menų sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Ar įmanoma 

nulipdyti 

Coliukę? 

Vaikams pasiūloma iš plastilino nulipdyti 

tikro dydžio Coliukę. Matavimui naudoti 

liniuotę. 

Plastilinas, liniuotė 

Kalbos sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

   

 


